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Til parterne på høringslisten

Høring vedr. udkast til bekendtgørelse om ændring af 
bekendtgørelse om tekniske forskrifter for gasser

Beredskabsstyrelsen har udarbejdet vedlagte udkast til Beredskabs-
styrelsens bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om tekniske 
forskrifter for gasser, som hermed sendes i offentlig høring:

 Udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om 
tekniske forskrifter for gasser

Høringsfristen 

Beredskabsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til 
ændringsforslaget m.v. sker ved benyttelse af vedlagte skabelon. 

Bemærkningerne sendes til brs-ktp-bfo@brs.dk, senest tirsdag den 
31. maj 2022.

Formål

Formålet med ændringen af bekendtgørelse om tekniske forskrifter 
for gasser er primært at foretage visse lempelser af regelsættet, som 
skal imødekomme den aktuelle udvikling af teknologi og ændret brug 
af anlæg med gas på bekendtgørelsens anvendelsesområde.

Endvidere tilpasses bekendtgørelsen som konsekvens af overflytnin-
gen af visse af de driftsmæssige regler fra beredskabslovgivningen til 
byggelovgivningen, herunder Beredskabsstyrelsens ophævelse pr. 1. 
januar 2022 af bekendtgørelse nr. 212 af 27. marts 2008 om drifts-
mæssige forskrifter for hoteller m.v., plejeinstitutioner, forsamlingslo-
kaler, undervisningslokaler, daginstitutioner og butikker. 

Ændringer 

Beredskabsstyrelsen har på baggrund af den aktuelle udvikling fore-
slået nogle lempelser, som skal tage højde for ny teknologi og ny 
brug af anlæg med gas. 
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Der bruges således flere gasanlæg til bl.a. sceneeffekter (fx stage fla-
mes) og demonstrationsanlæg i forbindelse med messearrangemen-
ter, hvorfor et nyt punkt 1.2.10 (ændringsnummer 1) forslås i be-
kendtgørelsen, således at sådanne kan anvendes på visse betingel-
ser, uden at der skal søges om dispensation. 

Derudover foreslås i ændringsnummer 1 en ny undtagelsesbestem-
melse for generatoranlæg og kompressoranlæg med inaktiv gas, hvil-
ket også omfatter kompressoranlæg med atmosfærisk luft, og en ny 
undtagelsesbestemmelse for oxygengeneratorer til medicinsk formål.  

I ændringsnummer 4 gøres den nuværende lempelse for visse anlæg 
med oxygen ved medicinsk behandling bredere, da den ikke længere 
er begrænset til ”kølet fordråbet oxygen”. 

Endvidere er der som konsekvens af overflytningen af visse af de 
driftsmæssige regler fra beredskabslovgivningen til byggelovgivnin-
gen foreslået:  

1) At henvisningerne til Beredskabsstyrelsens driftsmæssige for-
skrifter fjernes og erstattes med henvisninger til visse nær-
mere definerede bygningsafsnit (ændringsnumrene 2 og 5) og 

2) at bestemmelser, som anvender afgrænsningen ”som alene er 
omfattet af bygningsreglementet” yderligere afgrænses med 
en henvisning til visse nærmere definerede bygningsafsnit 
(ændringsnummer 3, 6 og 7). 

I ændringsnummer 3 og 7 er der ved samme lejlighed tilføjet en ny 
lempelse, så der er mulighed for at visse særlige bygningstyper er fri-
taget fra indbyrdes afstandskrav, når det gælder forholdsvis små la-
gerafsnit med F-gas.

Økonomiske og administrative konsekvenser (for erhvervsliv 
og borgere) 

Beredskabsstyrelsen vurderer, at bekendtgørelsen har positive øko-
nomiske eller administrative konsekvenser for erhvervslivet og bor-
gere.

Det udvidede totalbalanceprincip (DUT) 

Høringen omfatter også eventuelle økonomiske konsekvenser i for-
hold til DUT. Danske Regioner og KL anmodes om bemærkninger her-
til. Det bemærkes, at Beredskabsstyrelsen vurderer, at bekendtgørel-
sen ikke vil medføre økonomiske konsekvenser i forhold til DUT.
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Agil erhvervsrettet regulering 

Det er Beredskabsstyrelsens vurdering, at principperne for agil er-
hvervsrettet regulering ikke er relevante her. 

Ikrafttrædelse, høringsfrist m.v. 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft 1. juli 2022. 

Beredskabsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til 
ændringsforslaget m.v. sker ved benyttelse af vedlagte skabelon. 

Bemærkningerne skal sendes til brs-ktp-bfo@brs.dk senest tirsdag d. 
31. maj 2022.

Eventuelle skriftlige spørgsmål til udkastet kan rettes til brs-ktp-
bfo@brs.dk, mens telefoniske spørgsmål kan rettes til kontorchef 
Susan Nissen, tlf. 72 85 21 40 eller souschef Allan Thomsen, tlf. 72 
85 22 69. 

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på www.hoerings-
portalen.dk.

Med venlig hilsen
Susan Nissen

Kontorchef, cand.jur.
CH/Brandforebyggelse,
Beredskabsstyrelsen

Vedlagt er:
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